Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA N° 211/2023/SECEL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER, no uso das atribuições que lhe confere o art. 71, II da
Constituição Estadual;

Considerando o que preceitua o artigo 2º, inciso I e XI da Lei 13.019 de 31 de Julho de 2014, que conceitua Organização da
Sociedade Civil e a Comissão de Monitoramento e Avaliação;

Considerando a obrigatoriedade de garantir a impessoalidade e transparência nos acompanhamento dos Termos de
Fomento e Colaboração firmados com as OSCs, objetivando a efetividade, o cumprimento e a aplicação da Lei 13.019 de
31 de Julho de 2014 e da Instrução normativa conjunta SEPLAN/SEFAZ/CGE No 01, de 17 de março de 2016;

RESOLVE:

Art. 1° Instituir a Comissão de Monitoramento e Avaliação dos Termos de Colaboração e Fomento formalizados na
Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer celebrados nos anos de 2023 dos programas 523 - Ampliação do Acesso
a Cultura e 532 - Desenvolvimeno da Economia Criativa.

Art. 2° Designar para compor a referida Comissão os servidores abaixo relacionados, sob a Coordenação do primeiro:

Titulares:

a)     Raphael Cavassan Dourado - matrícula 302520;

b)     Robinson de Carvalho Araújo - matrícula 136246;

c)     Alessandra Keiko Galvão Okamura - matrícula 59171.

Suplentes:

d)     Lauro Victor Marques Gonçalves - matrúcula 123875;

e)     Maria Bárbara Thame Guimarães - matrícula 301132;

f)      Juliana Araújo Andreato - matrícula 139722;

Registrada, Publicada e Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 26 de julho de 2023

JEFFERSON CARVALHO NEVES

Secretário de Estado de Cultura, Esporte e Lazer

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 5fb7c6fb

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T14:39:36-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial